decessisset in peregrinatione Jerosolimitana, alter qui vixerit, toJune 24. 
pecunias defuncti et gentes habebit ad servitium Dei facien- 
dum. Et quia ad prefixum terminum Paschs parati esse 
non poterant, iter Jerosolimitanum distulerunt usque ad fes- 

tum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste; statuentes quod 
immutabiliter essent apud Vizeliacum. 

Principium discordie inter Gaufridum Eboracensem 
electum et canonicos suos. 

Jan. 5. 
Eodem anno, in vigilia Epiphanie Domini, orta est at York the 

dean and 
gravis dissensio inter Gaufridum, Eboracensem electum,! treasurer 

begin ves- 
et Henricum, ejusdem ecclesi: decanum, et Bucardum pers without 

waiting for 
thesaurarium. Cum enim predictus electus in tanta the are 

bishop elect. 
solennitate voluisset audire vesperas in metropolitana 
ecclesia, predictus Henricus et Bucardus noluerunt, og 
expectare eum, sed vesperas inchoaverunt : cumque elec- Iste end 
tus ille venisset in choro, una cum Hamone praecen- service. 
tore, et aliis quibusdam ejusdem eeclesie canonicis, 
vehementer indignatus est, et precepit ut tacerent: 
similiter precepit preecentor. Decanus autem et the- 
saurarius preceperunt ut cantarent: tamen ad pracep- g, begins 

tum electi et preecentoris siluerunt omnes; et electus fheservice 
iterum inchoavit vesperas, et thesaurarius precepit, bimser: 
omnes cereos extingui; quibus extinctis, et vesperis Uensurr 
finitis electus conquestus est Deo, et clero et populo, de "he lishte. 
injuria quam decanus et thesaurarius ei fecerant; et 

1 This story, which is not derived | Hoveden was by no means a parti- 
from the Chronicle of Benedict, is | zan of his. It is very difficult to 
perhaps a contribution drawn from | conjecture what conduct of his laid 
Hoveden's personal knowledge, to | him open to the persistent and most 
the history of Archbishop Geoffrey. | vexatious attacks of the clergy of 
It is a valuable illustration of his | the cathedral, of which this is the 
character, the more important as | first. 
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Et rex misit in Angliam Willelmum Eliensem episcopum, A.D. ne. 
cancellarium suum, ad preparandum sibi et itineri suo neces- ,. 

. Richard 
saria: et volens exaltare eum super omnes tam cle- applies for 
ricos quam laicos regni Sul, misit nuncios suos ad for write iam 

Clementem papam, et effecit adversus eum, quod ille Lenechamp: 
commisit praefato cancellario legatiam totius Anglie et 
Scotis. 

Cumque cancellarius ille' in Angliam veniret, fecit Tur- who makes 
rim Lundoniarum circumdari fossato profundissimo, sperans round the 
quod Tamensis fluvius perinde transiret. Deinde idem Tower of 
cancellarius cepit ad opus domini regis de unaquaque civi- His exac- 
tate Anglie duos palefridos et duos summarios de auxilio; #"* 
et de unaquaque abbatia Anglie! palefridum et unum 
summarium ; et de unoquoque manerio regis unum palefridum 
et unum summarium. 

De interfectione Judeorum Eboraci. 

Eodem anno, mense Martii? xvii. kalendas Aprilis, feria sexta March 16. 
ante Dominicam in Ramis Palmarum, Judsi civitatis Eboraci, Five hun- 
numero quingenti viri, exceptis mulieribus et parvulis, in- throw them- 
cluserunt se in turrim Eboraci, consensu et voluntate custodis Yir ats, 
turris et vicecomitis, propter metum Christianorum: quam and are b 
cum predicti vicecomes et constabularius repeterent, the sfierit 
Judsi noluerunt illam eis tradere. Unde factum est, quod 
populus civitatis, et extranei, qui ad comitatum vene- 
rant, per exhortationem vicecomitis et constabularii, 
fecerunt impetum unanimiter in Judzos. Qui cum in- 
sultum facerent in turrim die ac nocte, Judsmi obtulerunt 
populo pecuniam magnam pro licentia abeundi cum vita; 
sed noluit populus accipere. "Tunc surrexit quidam legis- 
peritus, et ait: ''Viri Israelite, audite consilium meum. 
** Melius est, ut nosmet ipsi nos mutuo interficiamus, 
*' quam incidamus in manus inimicorum legis nostre." 
Omnes igitur Judei, tam viri quam mulieres, assensum pre- They deter- 
buerunt consilio illius, et accedens unusquisque paterfamilias, mine on pelt 

. 2 ille) om. B. D. I. Benedict, as to the month, and 
ins. Savile, after | correcting him as to the day of the 

week, which he gives “Dominica in 
I. | * Ramis Palmarum." 

4 ipsi) ipsos, D. G. I. 

C 
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provincie, qui ad rectum noluerunt venire, precepit com- AD. 00 
prehendi. 

Deinde prefatus cancellarius, auctoritate legationis He sumenda 
sum, suspendit canonicos et vicarios et clericos ecclesia denim 
Sancti Petri Eboraci, quia noluerunt recipere eum cum pro- 
cessione; et ipsam ecclesiam tam diu sub interdicto tenuit, 
donec canonici et vicarii et clerici ecclesi Sancti 
Petri venirent ad pedem ejus; et campanas ejusdem ecclesia 
in terram deponere fecit. 

Interim Ricardus rex Anglim dedit Hugoni Dunelmensi H: 
episcopo licentiam repatriandi, qui cum obviaret cancellario E54 
in villa de Blie, et offerret ei litteras regis, in quibus con- home and 
cesserat ei rex justitiariam a flumine Humbri usque ad terram Ed 
regis Scotim in longitudine, et latitudine a mari usque ad * Pithe 
mare, respondit ei cancellarius se libenter facturum man- 
datum regis: et duxit eum secum usque Suwelle, et ibi Heiser. 
cepit eum et tenuit, donec reddiderat ei castellum de Vindes- Sen), 
hoveres, et csetera que rex illi tradiderat in custodia, Surrender 

Et insuper episcopus Dunelmensis tradidit cancellario Ho gives 
Henricum de Puteaco, filium. suum, ot Gillebertum de la Leia, $$ sees 
Obsides de fide servanda regi et regno: et sic episcopus Howden. 
Dunelmensis a captione cancellarii liberatus, venit ad 
am suam, que dicitur Hovedene. Ubi cum ipse? per 

liquot dies moram fecisset, venerunt Hovedene Osbertus 
le Lungchamp; frater cancellarii, et Willelmus de Stute- 
P cum multa plebe armata, volentes episcopum PEF He promises 

mandatum cancellarii capere; sed idem episcopus securi- Thence with. 
tatem ills dedit, quod inde non recederet, nisi per licen. tlre 
tiam regis vel cancellarii; Unde episcopus Dunelmensis 
misit nuncios suos ad regem Anglis, significans illi omnia 
que ei acciderant per cancellarium. 
Interim rex Anglie profectus fuit in Gasconiam, et pichara 

obsedit castellum Willelmi de Chisi, et cepit; et ipsum fakes the 
Willelmum, dominum castelli, suspendit, quia ipse pere- 13 d 
grinos Sancti Jacobi, et alios per terram suam trans- 
euntes, spoliaverat. Deinde perrexit rex Anglie in 
— — 

? Lungchamp] Lunchamp, B. I. ; 
Nunchamp, A., corrected to Lung- 
champ; Lungchamp, G.; Lunc- 
champ, D. 

; D.; Sudwelle, 

ins, Savile, 

c2 
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» archiepiscopi. Cumque rex se baculo fulciret, fractus A.D. 1190. 
une. 

mi est baculus. 
Deinde idem rex et Philippus rex Francie convenerunt  July4 

apud Vizeliacum,' ubi requiescit corpus beate Marie Magda- Tho kings 
lene: et facta est ibi mora duarum dierum; in octavis Vezelai. 
Nativitatis Sancti Johannis Baptiste recesserunt inde. 

Penodict, Et cum? venirent ad civitatem Leonum? supra Rodanum, They go 
et ipsi cum majori parte familiarum suarum pontem Rodani where tho 
preeterirent, pons ipse * onustus viris ac mulieribus cor- brid 
ruit, non sine multorum lesione. Ibidem vero prefati nta 
reges ab invicem divisi? sunt propter multitudinem homi. 924 there 
num sequentium illos; unus enim locus illos capere non Bichard 

: : TM . Foes to 
potuit. Rex autem Francie cum suis porrexit usque Je- Philip te” 

neues: et rex Anglice cum suis perrexit usque Marsiliam. Genoa. 

Planctus super itinere versus Jerusulem.® 

(Not it) ** Graves nobis admodum dies effluxere, Poem on the 

** Qui lapillis candidis digni non fuere. Sorrowt of 
andon — ** Nam luctus materiam mala prebuere, 

** Qua sanctam Jerusalem constat sustinere. Crusade. 

* Quis enim non doleat tot sanctorum cedes, 
* Tot’ sacratas Domino profanatas edes, 
‘ Captivatos principes, et subversas sedes, 

* Devolutos nobiles ad servorum pedes? 
** Sed hsec non effugient oculos videntis, 

* Videns vidit Dominus nostre mala gentis, 
* Et audivit gemitum plebis innocentis, 
* Et caput conterere descendit serpentis. 

* Suscitavit igitur Deus Hebreorum 
'** Christianos principes, et robur eorum, 

! Vizeliacum ] Veziliacum, D. ; 

Vezeliacum, I. The kings met here 
on the 4th of July: Rigord, 186. 

* Et cum] The cursive hand re- 

sumes, in A. 

3 Leonum] Richard’s march from 
Vezelai to Lyons occupied probably 

July 6 to July 14: he stayed three 

days at Lyons, July 14 to July 17; 

and marched from Lyons to Mar- 

seilles in a fortnight, July 17- 

July 31. After spending cight days 
at Marseilles he embarked, Aug. 7. 
See note on Ben. Pet. ii. 112. 

4 ipse] Rodani, B. I.; idem, D. 
5 divisi] separati, Savile. 
6 This poem is not in Benedict. 

Some remarks on the authorship of 
it, which can hardly be ascribed 
to Roger Hoveden, will be found in 
the Preface. 

7 Tot] Et tot, D. I. 

(Not in 

Benedict, 
ii. 112. 
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ii. 118. 
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* militum, que prius ei in puram et perpetuam eleemosynam A.D. 1190. 
'* dederamus, et carta nostra confirmavimus, pro sexcentis July. 
* marcis, quas idem nobis donavit. Quare volumus, et pre- 
* cipimus, quod ipse predictum manerium, cum vapentacco 
‘* et feodis militum, et cum aliis omnibus pertinentiis suis, in 
* puram et perpetuam eleemosynam, libere ct quiete et ho- 
** norifice teneat et habeat, sicut in cartis nostris, quas inde 
* habet, continetur. Et bene volumus et concedimus, quantum 

* ad nos pertinet, quod si quis inde vim ei, vel molestiam 
** contra cartas et confirmationes nostras fecerit, iram et ma- 

** Jedictionem Dei et nostram incurrat. Teste moipso apud 
* Marsiliam.”’ 
Cumque rex Anglie apud Marsiliam per octo dios! Richard 

[moram] fecisset, expectans et sperans de die in diem adven- hires ships, 
tum navigii sui, fraudatus a desiderio suo conduxit decem from Mar- 
bucias? magnas, et viginti galeas bene armatas, et intravit e. 

cum familiis? suis, dolens et confusus propter moram na- 
vigii sui. 

De recessu, Ricard? regis Anglia a Marsilia, et itinere Journal of 
suo versus Jerusalem. voyage. — 

Septima igitur die Augusti recessit rex Anglim a Marsilia Aug.7-13. 
in galea Pumbone, et transivit per insulam Sancti Stephani, Marseillesto 
et per Aquilam, et per Montem Nigrum, et per insulam ‘!timislia. 
Sancti Honorati, et per civitatem de Nices, et per Vintemilo* 
civitatem. 

Et est sciendum, quod inter Nices ct Vintemile* est divisio 
terrarum regis AÁrragonie et Italie. 

Deinde transivit rex per Sanctam Mariam de Funz, et per 
Nole. 

Tertia decima die Augusti transivit rex per castellum quod Sod " 
dicitur Suwene:* et eodem die venit rex ad Gencues, ubi Genoa. 

locutus est cum rege Francis, qui ibi infirmabatur in eedi- 
bus juxta ecclesiam Sancti Laurentii. 

Quartadecima die Augusti venit rex Anglis ad portum 
Delfini? in vigilia Assumptionis Sancte Marie, et ibi moram 
fecit per quinque dies: et illuc misit ad eum rex Francie, 

Aug. 14-18. 

Portofino. 

—— — MÀ —ÓÁ—— —— —À T -—-— -— ——— eee eee — -— — —— — 

' octo dies] July 31-Aug. 7. See . — 5 ZJtalie] Ytalie, B. I. 
above, p. 37, note 3. 5 Suwene ]. Swene, G.; Seune, 

* bucias] butias, I Benedict. 

3 familiis] famulis, J. 7 Delfini] Delphini, Savile. 

* Vintemile] Wentemile, B.; Win- | 
temile, I. | 

Benedict, 
ii. 114. 

Benedict, 
ii. 115. 
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nemus quater viginti! milliaria; et nemus illud abundat cervis A.D. 1190, 
et capreolis et dammis. Et eodem die transivit rex per cas. "€ * 
tellum quod dicitur Lettun.? Hic est portus qui quondam Nettuno, 
tegebatur cupro; et erat ibi introitus crypte per quam pecu- 
nia undique allata ferebatur Romam; et postea transivit 
rex per castellum quod dicitur Esture. Astura, 
Vicesima septima die Augusti rex prmteriit rupem exten- — Aug sz. 

sam in mari, que dicitur Le Cap de Cercel, ct insulam. quie Capo Cir 
dicitur Permerole,! etinsulam quz dicitur Punce, et insulam ac hal 
quze dicitur Palmere. In summitate montis de Cap de Cer- 
cel est castellum, in quo latrones et pirate so Sm pius abscon- 
dunt. 

Deinde venit rex ad civitatem quie dicitur Tharraceno, ubi Termeina 
quondam erat portus cupro tectus. 

Deinde venit ipse ad Garillam: et indo ad castellum quod Garigliano, 
dicitur*le Cap del Espurun. Hic est divisio terrm Romano- 
rum et terre regis Sicilie, in illa parte quw dicitur princi- 
patus Capus. 

Deinde przteriit rex insulam qus dicitur Lapanteo, quie vandotona , 
distat a Gaeta civitate per quadraginta milliaria. Pan- 
tee terra fuit Pilati: et ibi erat portus cupro tectus. 

Deinde preteriit rex insulam que dicitur Istele majur,' qum peni, 
semper fumat. Hec insula dicitur accensa fuisso ab insula 
qua dicitur * Vulcanus; igne volante, ct comburente, ut dicitur, 

mare et pisces. Ab hac non multum distat insula qum 
dicitur Isle de Girun, ubi est castellum bonum ct portus. 

Deinde preteriit rex insulam qus dicitur Baterun,? ot portum palme, 
de Baie, ubi sunt balnea Virgilii: et distat per «eceu 
milliaria a Neapolis. 

Deinde przteriit rex Caprie? et Cap de Manherbe: capri, 
quie est media via inter Neapolim et Salernum. 

Vicesima octava die Augusti venit rex Neapolim, et perrexil Aug. ga, 
ad abbatiam Sancti Januarii ad videndum filios Naimundi, Ho stays nt 
qui stant ibi in crypta in pellibus et ossibus: et ibidem moram MUR and 
fecit usque ad Nativitatem Sancts Mariw virginis matris Do- Magn gone uw 
mini. Et eodem die perrexit rex Salernum in equis conduc- " 
tis: et ibidem moram facit magnam. 

! quater viginti] 24, Savile. !—— $8 [stele majur] Istele mature, 1j. 
? Lettun] Lectun, G.: Letun, D. I.; Istellemanie, D. ; Iscele mojur, 

I.; Leicum, Bened. Perhaps — Bened. 

Nettuno. BEL dicitur] om. I. 

* Parmerole] Palmerole, Bened. . 7 Baterun) Betterun, B. 
* dicitur] om. I. ^— *("aprie] Capue, D. 

PARS POSTERIOR. 43 

Benedict, ‘‘ navigii se @ pravis operibus custodierint, et do prreteritis AD. 1190. 
* poenitentiam egerint, Dominus dabit eis prosperum iter, ct Arrival of 
* jn semitis Ejus gressus eorum diriget.” His itaque sub the London 
trina repetitione dictis, Beatus Thomas ab oculis eorum elap- Sube 

Benedict, sus est, et statim cessavit tempestas, et facta est in mari 
. iranquillitas magna. Et jam navis illa Lundonicnsis, in qua 

Beatus Thomas martyr apparuit, preterierat portum 
Ulixisbonz, et caput Sancti Vincentii, et pervenerat propo 
civitatem Silvis, que in finibus illis tunc temporis ultima 
fuit omnium villarum Christianitatis ; et erat adhuc ibi Chris- 

tiana fides novella, utpote que in anno proximo preterito 
erepta erat de manibus paganorum, et facta Christicola, ut 

supra dictum est. Ignorantes igitur illi qui in nave illa 
erant, ubi essent, emissa navicula sua navigaverunt ad ter- 
ram, et cognoverunt per indicia quod terra illa terra crat 
Christianorum, et quod non erat eis ulterius via tuta sine 
bono et magno comitatu. Accesserunt ergo ad civitatem : ct 
cognita adventus eorum causa, episcopus civitatis Silvim, et 
clerus et populus, receperunt eos gratantor, gratias Deo 
agentes pro illorum adventu; erant enim in navi illa centum 
juvenes probi, et bene armati. 

De adventu Boyac Almiramimoli, vmperatoris Africa, 
vn lerram, Sanctii regis Portugalensis. 

Interim Boiac Almiramimoli,! imperator Africas et Hispania Invasion of 
Saracenicge, magno congregato exercitu, venit in terram Sanctii? Fee d 

regis Portugalensis in vindictam imperatoris Africes patris 9f Morocco. 
sui, anno sexto? proximo prsterito defuncti in obsidione apud 
Sanctam Erenam, castellum Aldefonsi* regis, patris predicti 

, Sanctii regis Portugalensis. Cives autem Silvia, timentes ad- The e people 
B. 118. ventum przdicti imperatoris, non permiserunt juvenes illos ¢ of e tho 

Lundonienses ab illis recedere; sed et navem illorum frogo- oie TW 
runt, et de asseribus illiua fecerunt civitatis propugnacula; pro- 
mittentes et omnimodam securitatem facientes, quod rex Portu- 
galensis bene solveret eis moram quam faciebant, et damnum 
quod habebant de amissiono navis su»; ct factum est ito. 

! Boiac  Almiramimoli |]  Boiac | Yacoub, or Boiac, died in Portugal, 
Almiramili, B. I. Abou-Yousouf ' after besieging Santarem, June 18, 

Yacoub Al Mansour Bifadl-Allah, : 1184. Art de Verif.. les Dates, 

emperor of Morocco, 1184-1199. Ser. iii. vol. iii. pp. 36, 37. 
2 Sanctii] Sancho I., 1185-1211. * Aldcfonsi] Adelfonsi, B. Alfonso 
* anno sexto] Yousouf, father of ' L, 1112-1185. 
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protensam in mari, que dicitur Caput Martini Deinde ani 
ante civitatem magnam, que dicitur Denie Deinde, x Martin, 
ante portum Valentie. Et est sciendum quod Va- ikea. 
lentia civitas bona est, et distat ab introitu portus sui 
per septem milliaria. 

Deinde transivit ante Biane' castellum. Deinde Buran, 
ante Peniscule, castellum in littore maris situm, et illud Peniscots, 

est ultimum castellum paganorum in Hispania? supra 
mare. Deinde transierunt per montem magnum et ex- 
celsum protensum in mari, qui dicitur Muscian; et Monsant; 
mons ille dividit terram paganorum a terra Christiano- 
rum, et ibi incipit terra regis Arragoniw; et prope 
montem illum, inter montes longe a mari, sita est bona 
civitas quz dicitur Cervere ; et ad pedem montis illius, 
super littus maris, stat castellum quod dicitur Ainpost, Amposta; 
in terra regis Arragonise, quod Hospitales tenent ; et of the Ebro; 
ibi est magnus fluvius aque dulcis, qui dicitur Ebre ; et 
nobilis civitas qus dicitur Turtusa stat super fluvium 
illum, quz distat ab introitu portus per triginta millaria. 

Deinde transierunt per civitatem magnam archiepi- 
scopalem sitam in littore maris, que dicitur Taragune ; Tarragona; 
et prope illam est mons magnus protensus in mare, qui 
dicitur Caput de Salut: et sub monte illo est bonus Capo Salou. 
portus. Deinde ante civitatem magnam episcopalem 
sitam in littore maris, que dicitur Barzelune. Deinde Barcotona, 
transierunt castellum bonum? situm in littore maris, 
quod dicitur Sainte Felice, et ibi est bonus portus. 8.Felice. 

Deinde transierunt terram comitis Pontii,* transeuntes 

ante civitatem bonam que dicitur Empiris, et ibi est Empurias, 
bonus portus. Deinde transierunt per montem mag- 
num protensum in mare, qui dicitur Caput de Castilun,” Castello; 
et ibi est bonus portus qui dicitur portus de Castilun ; 

! Biane] Baiane, G. Art. de V. les Dates. If this is 
* Hispania] Hispaniis, B. D. I. right, the details {n the text may 
3 bonum] om. Savile. have been taken from the journal of 
* comitis Pontii] Pontius Hugo, | an earlier voyage. 

count of Empurias, died about 1160. § Castilun} Castillun, D. ; Castil- 
His son Hugo reigned until 1230. | lum, I. 
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impetum fecerunt in eum cum lapidibus et fustibus; et cum A.D. 1190. 

unus illorum cultellum suum in regem extraxisset; rex eum , opt. 
cum lato gladii sui verberans, gladium suum fregit, et alios the o strata of 
lapidibus obruit, et sic vix! evadens a manibus eorum, venit ad sleeps 
ad prioratum qui dicitur Labaniare, et nullam ibi moram that night 

faciens, transivit fluvium magnum qui dicitur le Far de Mes- 

chines. Et juxta turrim lapideam, qui est ad introitum 
del Far in Sicilia, jacuit nocte illa in tentorio. Fluvius 

autem ille del Far dividit Calabriam et Siciliam. Et 
ad introitum del Far, prope Labaniare, est periculum 
illud marinum quod dicitur Silla, et in exitu ejusdem 
fluvii est aliud periculum maris, quod dicitur Caribdis. 

De adventu regis Anglie ad Messanam. 

Vicesima tertia die Septembris, Ricardus rex Ánglizm venit  Sept.ss. 
Messanam in Sicilia, cum buciis multis, et aliis magnis navi- Tribmphane 
bus, et galeis, in tanta gloria, et sonitu tubarum et buccinum, Richard at 

quod tremor apprehendit eos qui in civitate erant. Rex vero 

Francie et sui, eb omnes principes civitatis Messane, et clerus 

et populus, stabant in littore &dmirantes super his qus vide- 
bant et audierant de rege Anglis, et de potestate cjus; qui 

cum applicuissct, statim locutus cst cum Philippo rege 
Francie. Et post colloquium istud rex Francie statim 

eodem die intravit naves suas, volens procedere versus 
terram Jerosolimitanam ; sed cum a portu exisset, statim 
illo die vento sibi in contrarium mutato, dolens et invitus 
Messanam reversus est. Rex vero Anglie intravit domum 
Reginaldi de Muhec, ubi hospitium suum preparabatur in 
suburbio extra civitatem infra vineas. 

Vicesima quarta et vicesima quinta die Septembris, venit Rept. d 1 25. 
rex Anglie ad hospitium regis Francie loqui cum eo, et e with Philip. 

converso. 

Interim Ricardus rex Anglie misit nuncios suos ad Tancred re- 
quee 

Tancredum regem Sicilie, et liberavit de custodia ejus Johanna, 
Johannam sororem suam, quondam reginam Sicilisz. 

Vicesima octava die Septembris exivit rex Anglie obviam Sept. 28. 
Johanne sorori sum, qus? eodem die venit Messanam Sh g arrives 

de Panormo per galeas, missa a rege Thancredo, 
— — — eran ——À a a EY NS I 

! viz] om. D. I. | *?que] quod, B. I. 
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archiepiscopus Messans, et Willelmus archiepiscopus de Monte AD. 1190. 
Regali, et Willelmus archiepiscopus de Risa,? et Margaritus Deputation 

Admiralis, et Jordanus de Pino,? et alii multi familiares of of the nobles 
regis Sicilie ; et adduxerunt secum Philippum regem Francis, 

et Reginaldum Carnotensem, et Manasser de Lengris episcopos, 

et Hugonem ducem Burgundis, et Petrum de Neverz,‘ et 
Gaufridum de Pertico,* comites, et de familia regis Anglie 

Walterum Rotomagensem, et Girardum Auxiensem archbiepi- 

scopos, et Johannem Ebroicensem, et Bernardum Baoniensem 
episcopoS,5 et alios multos, in quibus habebant fiduciam, ad 

pacem faciendam inter ipsos et regem Anglie. Et cum illi During the 
de pace facienda diu tractassent, et eam pene reformassent, theriot 
cives Messanse processerunt in magna multitudine congregati Urea out 
super montes, et expectaverunt quidam prompti et parati 

proditiose in regem Anglie irruere; et quidam fecerunt in- 
sultum in hospitium Hugonis le Brun,’ et clamor illorum non 
modicus venit ad aures regis? Anglie; qui statim relicto 

colloquio regis Francis, et predictorum omnium, przcepit 
omnes suos armari: et ipse cum paucis ascendit montem 

arduum, quod nemo putaret ullo modo posse contingere; et 

cum ad summitatem montis cum magno labore pervenisset, 

quotquot in monte fuerant, cum fuga celerrima civitatem 
intraverunt; et rex secutus est eos in ore gladii. Milites A general 
autem et servientes regis Anglise ad portas et muros civi- between the 
tatis cum civibus fortiter congressi sunt, et multos et duros fititensand 
lapidum ictus sustinentes, aliquando portas intraverunt, ali- forces. 
quando vi expulsi sunt. Et occisi sunt ibi ex hominibus 
regis Ánglie quinque milites, et viginti servientes, vidente 
rege Francie, et nullum auxilium eis faciente, quamvis ipsi 
essent confratres in illa peregrinatione. Rex vero Francise 
et sui civitatem sunt ingressi, et? per medium illorum ibant 
tutissime. 

! Willelmus . . . Regali] om. IL 5 Pertico] Geoffrey, son of Rotrou 
William, archbishop of Montreal, | count of Perche. 
1183-1190 ; Richard's candidate for 5 et Johannem . . . episcopos] om. 
the see of Canterbury. | Savile. 

2 Risa] William, archbishop of ' 7 Hugonis le Brun] of Lusignan; 

Reggio, d. 1197. | count of la Marche. 
3 Pino] Primo, B. I. 8 regis] om. A.; Ricardi regis, B. 

* Neverz] Peter of Courtenay. ? et] om. B. I. 
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de Sablul, et Andree de Chaveni, et Gilberti de ap. 1190. 
Wascuil! tradetur ; qui ad subvectionem terre Jerosolimi- Neon 
tans, ubi viderint magis necessarium, predictam pecuniam tions about 

the money 
impendent. Hoc autem reges in propriis personis affidave- of of the cru- 
runt firmiter et fideliter servandum in omni via, tam citra Ser. 

mare quam ultra, de omnibus peregrinis utriusque regni, 
tam de illis qui venturi sunt, quam de illis qui jam vene- 
runt. Archiepiscopi et episcopi id idem in verbo veritatis 
servandum promiserunt. Magistri Templi et Hospitalis super All degrees 
ordinem suum id idem servandum concesserunt : comites Shere to. 
et barones in propriis personis id idem servandum jurave- 
runt. 

' Preterea nemo in toto exercitu ludat ad aliquod genus Regulations 
ludi pro lucro, exceptis militibus et clericis, qui in tota sain. 
nocte et die non nisi viginti solidos amittent. Si autem 
milites aut clerici plusquam ad viginti solidos in die natu- 
rali luserint, quotiescunque viginti solidos excesserint, cen- . 
tum solidos preedictis archiepiscopo et episcopo, et comi- 
tibus et baronibus, qui prsdictam servabunt pecuniam, 
dabunt predicte pecunie admiscendos. Reges autem pro 
beneplacito suo ludent. Et in hospitio duorum regum pos- 
sunt servientes precepto regum usque ad viginti solidos 
ludere. Et coram archiepiscopis et episcopis, et comi- 
tibus et baronibus, precepto eorum possunt servientes 
ludere usque ad viginti solidos? 
* Si autem servientes aut marinarii aut alii ministri per se Punishment 
inventi fuerint ludentes, servientes tribus diebus nudi per Qf transsres: 
exercitum vapulabunt, nisi se voluerint redimere arbitrio 
predictorum ; et alii ministri similiter. Marinarii vero si 
luserint, tribus diebus a summo mane in mare demergentur 
more marinariorum, quotidie semel, nisi se voluerint arbi- 
irio predictorum redimere. 
* Si autem peregrinus aliquis postquam iter arripucrit ab Debts of 
aliquo homine in via aliquid mutuo acceperit, mutuum solvet. pilgrims. 
De eo autem quod ante iter accepit, non tenetur respondere 
in via. 
* Si autem marinarius aliquis conductitius, vel serviens ali- Serving men 
quis, vel quicunque fuerit, exceptis clericis et militibus, a DOLO esert 
domino suo in via hujus peregrinationis recesserit, nomo masters. 
alius eum recipiet, nisi de voluntate domini sui fuerit. 

— —À ——— —ÓÀ — ——— —— — ee — -— — -- 

! Wascuil] Wascle, D. ; Was- | The words are not found in Bene- 

chuil, I. dict. 

2 Et coram . . . . solidos] om I. 
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Tancervile,' et per Robertum de Novo Burgo, et per Hugo- A.D. 1190. 

nem Bardolf, et per Wigain de Cheresburg,? et per Gille- November. 
Richard's 

bertum de Wascuil, et per Hugonem le Bruin, et per Jo- pledges. 
hannem de Pratellis, et per Amauri? de Muntfort, et per 
Andream de Chavenni,‘ et per Willelmum de Forz de Ule- 
run, et per Gaufridum de Rancune, et per Amauri Torel,® 

et per multos alios de familia nostra, fecimus juramentis 
preestitis, coram predictis archiepiscopis ad hoc ipsum effi- 
ciendum a vobis destinatis, et viris illustribus vestris, in 

&nimam meam firmari, sicut capitularis forma continet. Ut 

autem pax ista, et fraterna dilectio, tam multiplici quam 

arctiori vinculo connectatur, predictis curie vestre magna- 
tibus id ex parte vestra tractantibus, Domino disponente, 

condiximus inter Arthurum egregium ducem Britannis, Agreement 
nepotem nostrum, et heredem si forte sine prole nos obire 224 terms of 
contigerit, et filiam vestram, matrimonium in Christi nomine between | 
contrahendum : ut cum illa, Deo propitio, ad nubiles annos Brittany 
pervenerit, et vos eam mittatis ad locum ubi pars utraque and a ter of 
consenserit, preedictus nepos noster eam, infra quindecim dies Tan 
postquam ad eum venerit, debeat in uxorem legitimam de- 
sponsare ; aut si celsitudini vestre placuerit eam infra 
annos nubiles desponsari, preedictus nepos noster juxta bene- 
placitum vestrum id faciet, si summus pontifex dispensabit. 
Volentes autem ci tanquam illustri dominz, et magnifici regis 
filie, dodarium quod conveniat designari, de ducatu nepotis 
nostri tale dodarium ei pro parte ipsius nepotis nostri paci- 
scimur, et quod ad presens per prefatos fideles nostros 
jurari fecimus, et ab ipso nepote nostro concedi, et a mag- 
nificentia vestra pro matrimonio isto, scilicet viginti millia 
uncias auri nos recepisse ad opus nepotis nostri fatemur. 
Hoc in pacto veniente, ut si (quod absit), morte alterius Acknow- 
. . . . . nt 
interveniente, aut culpa nostri nepotis, aut nostra, vel partis of receipt 

ipsius, matrimonium ipsum non fieret, nos aut heredes 9f?5000, 
nostri, vobis aut vestris heredibus, supradictam pecuniam gold. 
integram, sine difficultate, restituemus. Super his autem, 
videlicet, et de pace quam vobiscum firmavimus, et de 
matrimonio contrahendo, et de pecunia restituenda, si forte, 
predictis causis accidentibus, matrimonium non extaret, 
dominum papam, et Romanam ecclesiam, in fidejussione 
ponimus; ut si forte, quod Deus avertat, ex parte nostra 

— —MM má 

! Tancervile] Tankarwille, B. I. * Chavenni] Chaveni, B. I. 
2 Cheresburg] Chereburc, B. I. 5 et per Guidonem de Croum . . . 
* Amauri] Aumarie, I.; Aumari, | per Amauri Torel] omitted in Bene- 

dict, and likewise in Brompton. 
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Eodem anno plus quam centum millia paganorum, qui erant A.D. 1190. 

Ricardus rex Anglie, regnum Sicilie ingressus, magnam iancred; 
illius partem occupaverat. Et abierunt in montana cum mu- news of the 

audito quod pax et finalia concordia esset inter regem Anglie et 
regem Tancredum, redierunt in servitutem regis Tancredi; et 

datis ei obsidibus de pace servanda, reversi sunt in domos 
suas, colentes terram sicut coluerunt eam tempore regis 
Willelmi, et servi facti sunt sub rege Tancredo. 

De fame que fuit apud Accon in exercitu Christia- 
norum propter adventum Alemannorum. 

Eodem anno Conradus! dux Suavis, post submersionem October. 

patris sui Frederici Romanorum imperatoris, factus est prin- Arrival of 
ceps Teutonicorum et Alemannorum, et ceterorum qui crusaders at 
patrem suum sequebantur; et venit ad obsidionem Accon ^ 
cum exercitu magno. Et statim? facta est fames magna in 
obsidione Accon, et in tantum excrevit, quod panis qui ante 
adventum eorum pro uno solo vendebatur denario, pro 
sexaginta solidis vendebatur postmodum. Tunc fame pecember. 

. PP" . : . : Famine perierunt plurimi in exercitu, quia summa unius equi snot... 
de frumento vendebatur pro sexaginta quinque marcis besiegers. 
Anglicane monete. Tunc principes, qui in obsidione 
erant, pascebantur carne equina, edentes eam pro deliciis. 
Cumque fames superexcrevisset, venit clamor populi ad 

Hubertum Walteri Salesbiriensem? episcopum, et ad czeteros 

1 The name of the duke of Swabia , death, Conrad his younger brother 
who succeeded his father, the em- | succeeded to the duchy, but he did 
peror Frederick, in the command | not accompany the Crusade. 

of the German crusaders, was not ? statim ] Between S. Andrew's 
Conrad, but Frederick. The em- | day and Christmas; see below, p. 
peror was drowned, June 10, 1190. | 73. 
Duke Frederick arrived at Acre, 3 Salesbiriensem ] Rothomagen- 
Oct. 3, 1190 (Bohad. p. 140); and | sem, Savile. 

died there, Jan. 20, 1191. Qn his 
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Soror predicte Sibille, convenit predictum patriarcham A.D. 1190. 
November. 

Heraclium, et matrem przdictz mulieris, et omnes prin- He procures 

cipes exercitus Christianorum, et petiit sibi donari in 5 divorce be- 

uxorem illam reginze defunctae sororem ; promittens quod peres and 
ipse de csetero fideliter et efficaciter promoveret negotia pend; and 

exercitus Christianorum, et quod nullam deinceps ha- Musdf and 
beret cum Saladino familiaritatem. Mater igitur mulieris, ^"^ 
et patriarcha, et principes exercitus quamplures, preebue- 
runt assensum petitioni illius ; et fecerunt divortium inter 
predictam mulierem et Amfridum del! Turun maritum 

suum, et tradiderunt eam Conrado in uxorem; qui statim 

calumniatus est regnum Jerosolimitanum, de jure uxoris 

suz, adversus Gwidonem. Gwido vero obtulit se juri Opposition 
stare in curia regum? Francie et Anglie, qui in Lusignan. 
proximo venturi erant; sed Conradus tamdiu expectare 
nolens, omnia jura regni sibi usurpavit, et Gwidonem 
regem expulit. 
Eodem anno; Philippo rege Francorum, et Ricardo rege  Dec.is. 

Anglorum, moram facientibus apud Messanam in Sicilia, Great 
mense Decembris, decimo quarto kalendas Januarii, feria Morm at 
quarta, audita sunt tonitrua magna apud Messanam, et visa 
sunt fulgura multa et terribilia discurrere, et unus ictus 
fulminis cecidit in una galearum regis Anglis, et demersit 
eam in profundum, percussitque murum civitatis Messane, 
et magnam illius partem contrivit. Milites autem et servientes 

regis Anglie, qui custodiebant monasterium Griffonum, in 
quo erant thesauri regis Anglie, dixerunt pro certo, se vidisse 

globum igneum super pinnaculum monasterii illius, qui non 
erat comburens, sed illuminans, ct ibidem moram fecit quam- 

diu tempestas sgeviit, et cessante tempestate recessit globus 
ille igneus. Admirantibus illis, et diligenter requirentibus, 
quid hoc esset, Griffones ibidem Deo jugiter servientes re- 

sponderunt, quod sic semper evenit, quandocunque tempestas 
git. 

Rex vero Anglie interim, dum moram fecit apud Repairs of 
Messanam, fecit omnes navigii sui naves duci in ter- inus 

—-- -— ———— —M ————— — - 

! del] de, B. D. I. | ?regum] regis, B. D. I. 
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enim libidinum excesserant caput illius, et non erat eradi- A-D.1190. 
cantis manus; sed pater misericordiarum Deus, Qui non Ho doce re- 
vult mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, respexit ceives abeo- 
eum oculis misericordie Sus, et dedit ei cor poenitens, et Intion, and 

ad poenitentiam vocavit. Ipse enim a predictis episcopis more. 
poenitentiam recepit; et ab illa hora deinceps factus est vir 
timens Deum, et recedens a malo, et faciens bonum. O 
felicem illum, qui sic cadit ut fortior resurgat! O felicem 
illum, qui post poenitentiam non est relapsus in! culpam. 

De Joachim abbate de Curacio. 

Eodem anno Ricardus rex Anglis, audiens per com- Richard | 
e e hears abbo 

munem famam, et multorum relationem, quod quidam Joachim ex- 
vir religiosus erat in Calabria, dictus Johachim,? abbas de sizing the 
Curacio, de ordine Cistrensi, habens spiritum propheticum, 
el ventura populo predicebat, misit pro eo, et libenter 
audiebat verba prophetiz illus, et sapientiam et doctrinam. 
Eruditus enim* erat in Divinis scripturis, et interpretabatur 
visiones Beati Johannis Evangeliste, quas Ipse ohannes 
narrat in Ápocalypsi, quam manu sua scripsit. 

In quibus audiendis, rex Anglis et sui plurimum delecta- The passage 
bantur. Erat autem hee visio Beati Johannis Evan- (Rev. xvil.9, 
gelistee: “ Reges septem sunt, quinque ceciderunt, et &c) 
* unus est, et unus? nondum venit, Et alibi in 
Apocalypsi, visio ejusdem ; ‘‘ Mulier amicta Sole, et Luna 
* sub pedibus ejus,® et in capite ejus corona stellarum duo- 
* decim, et pariens cruciabatur ut pareret: et ecce Draco 
* magnus ruffus, habens capita septem et cornua decem, et 

in capitibus ejus septem diademata, et cauda ejus trahebat 
tertiam partem stellarum coeli, et misit eas in terram; qui 
stetit ante mulierem, quas paritura erat, ut cum peperisset, 

* filium suum devoraret. Mulier autem peperit filium mas- . 
culum, qui recturus erat omnes gentes in virga ferrea, et 

** raptus est filius ejus ad Deum, et ad thronum Ejus. Mulier 
* gutem fugit in solitudinem 4gypti, ubi habet locum 
— —ÓÀMM—ÓMMÓÓ — — —9— —e--— — _— — — ——— 

! in] ruinam et, ins. Savile, from * enim] vir, ins. Savile. 
D. 5 unus) septimus, Savile; vii"*, 

? Johachim] Joachim, I.; abbot | B. D. 
of the Cistercian monastery of Co- *ejus ] significat sanctam ec- 
razzo, who in 1189 founded the order | clesiam, solem justitie. Item mulier 

of Fiore, and died, aged 90, in 1202. | amicta sole, et luna sub pedibus 
3 Curacio] Curatio, I. | ejus,—ins. Savile. 
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ecclesise, ut partum ejus rapiat, et raptum devoret: qui bene A.D.1190. 
dicitur stare, quia nunquam declinat a malo, sed semper stat Abbot Joe- 
rigidus in malitia, et inflexibilis in versutia suse fraudis. Vel positionof . 

aliter, cauda ojus significat finem seculi hujus, in qua surgent ^ 
quadam gentes inique, que dicuntur Gog Magog, et destruent 

ecclesiam Dei, et subvertent gentem Christianam, et ex 
tunc erit dies judicii. Sed in tempore hujus Antichristi 
multi Christianorum in cavernis terre et in solitudinibus 
petrarum morantes, fidem Christianam in timore Domini serva- 
bunt, usque ad consummationem Antichristi; et hoc est quod 

dicit: ' Mulier fugit in solitudinem! Z7Egypti, ubi habet 
* locum paratum a Deo, ut ibi pascant eam diebus mille et 
' ducentis et sexaginta." Filius autem ejus masculus, ''qui 
** recturus erat omnes gentes in virga ferrea," esi praecipue 
Dominus noster Jesus Christus, Qui post passionem et 
resurrectionem Suam ascendit in ccelum, sedetque ad 
dextram Dei Patris, et venturus est judicare vivos et 
mortuos, et seculum per ignem. Cujus sequaces si fueri- 
mus, et in mandatis Ejus perseveraverimus, rapiemur in aera 
obviam Illi, et cum Illo semper erimus.